ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  10/2021 - TP 87/202187/202124/08/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
87/202110/2021-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia30/09/202130/09/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE ESTUDOS AMBIENTAIS (EAS,LAP, LAI E LAO) VISANDO URBANIZAR A NOVA ÁREA INDUSTRIAL LOCALIZADA PRÓXIMA AO CENTRO DE  EVENTOS SOB A MATRICULA 12.822  PARA REGULARIZAÇÃO DA MESMA E REALIZAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE ESTUDO DE VIABILIDADE/INVIABILIDADE SOBRE O FUNCIONAMENTO OU NÃO DE UM PEQUENO ABATEDOURO, LOCALIZADO NA Lª ERVEIRA INTERIOR DO MUNICÍPIO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANÇA DO TRABA     (5731)1 Laudo técnico  de estudo de viabilidade/inviabilidade sobre ofuncionamento ou não de um pequeno abatedouro municipal deanimais (gado/suínos).O referido laudo deverá demonstrar informações sobre orçamentopara concluir ou não o projeto:Nesse sentido o estudo deve levar em conta, dentre outros,diversos  fatores, como: 1)custo aproximado de investimento em água (licenciamento deperfuração de poço, execução do  mesmo, armazenamento,tratamento da água); 2)custo aproximado de extensão de rede trifásica de energiaelétrica, ou de alta tensão de aproximadamente 1 km de extensãocom trafo no local; 3)custo aproximado para concluir a obra em relação ao que foiinvestido, com custo de instalação dos maquinários/equipamentosde operacionalização a ser utilizados no abate, necessitando aindainstalar bloco de administração, sanitários, refeitório(obrascomplementares); 4)custo aproximado para instalação de mangueiras, açudes paratratamento dos dejetos, licenciamentos ambientais;O referido laudo deverá ser realizado por no mínimo um engenheirocivil e um engenheiro ambiental e ou agrônomo, devendo constarnome, número do registro no CREA ou órgão competente eassinatura.

Und 1,00    - 8.000,00    8.000,00

Total por Fornecedor: 8.000,00LOTE:  2  AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANÇA DO TRABA     (5731)2 SERVIÇO LAP (LICENÇA AMBIENTAL PRÈVIA) E LAI (LICENÇAAMBIENTAL DE INSTALAÇÃO)- REQUERIMENTO LAP -PROCURAÇÃO- ESTUDO AMBIENTAL SIMPLIFICADO (EAS)-ART DOS PROFISSIONAIS HABILITADOS E RESPONSÀVEISPELA ELABORAÇAO DO EAS- REQUERIMENTO LAI- LAUDO DOTESTE DE INFILTRAÇÃO- PLANOS E PROGRAMASAMBIENTAIS- CRONOGRAMA FISICO DE EXECUÇÃO DASOBRAS ART DOS PROFISSIONAIS HABILITADOS ERESPONSAVEIS PELA ELABORAÇÃO DO LAUDO DO TESTEDE INFILTRAÇÃO- ATR DOS PROFISSIONAIS HABILITADOS ERESPONSAVEIS PELA ELABORAÇÃO DOS PLANOS EPROGRAMAS AMBIENTAIS.
SER 1,00    - 14.000,00    14.000,00

São Bernardino,   30   de  Setembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  10/2021 - TP 87/202187/202124/08/2021Folha:  2/2LOTE:  2  AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANÇA DO TRABA     (5731)3 SERVIÇO LAO (LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO)REQUERIMENTO LAO- PROCURAÇÃO- RELATÒRIO TÈCNICOCOMPROVANDO EFETIVO CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS ECONDICIONANTES ESTABELECIDOS NA LICENÇA AMBIENTALDE INSTALAÇÃO ACOMPANHADO DE RELATÒRIOFOTOGRÀFICO- ESTUDO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL(ECA)- ART- DOS PROFISSIONAIS HABILITADOS ERESPONSÀVEIS PELA ELABORAÇÃO RELATÒRIO TÈCNICO EFOTOGRÀFICO- ART- DOS PROFISSIONAIS HABILITADOS ERESPONSÀVEIS PELA ELABORAÇÃO DO ESTUDO DECONFORMIDADE AMBIENTAL.

SER 1,00    - 4.000,00    4.000,00
Total por Fornecedor: 18.000,00Total Geral: 26.000,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (124)  Saldo: 39.099,31

São Bernardino,   30   de  Setembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  10/2021 - TP 87/202187/202124/08/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
87/202110/2021-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia30/09/202130/09/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE ESTUDOS AMBIENTAIS (EAS,LAP, LAI E LAO) VISANDO URBANIZAR A NOVA ÁREA INDUSTRIAL LOCALIZADA PRÓXIMA AO CENTRO DE  EVENTOS SOB A MATRICULA 12.822  PARA REGULARIZAÇÃO DA MESMA E REALIZAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE ESTUDO DE VIABILIDADE/INVIABILIDADE SOBRE O FUNCIONAMENTO OU NÃO DE UM PEQUENO ABATEDOURO, LOCALIZADO NA Lª ERVEIRA INTERIOR DO MUNICÍPIO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANÇA DO TRABA     (5731)1 Laudo técnico  de estudo de viabilidade/inviabilidade sobre ofuncionamento ou não de um pequeno abatedouro municipal deanimais (gado/suínos).O referido laudo deverá demonstrar informações sobre orçamentopara concluir ou não o projeto:Nesse sentido o estudo deve levar em conta, dentre outros,diversos  fatores, como: 1)custo aproximado de investimento em água (licenciamento deperfuração de poço, execução do  mesmo, armazenamento,tratamento da água); 2)custo aproximado de extensão de rede trifásica de energiaelétrica, ou de alta tensão de aproximadamente 1 km de extensãocom trafo no local; 3)custo aproximado para concluir a obra em relação ao que foiinvestido, com custo de instalação dos maquinários/equipamentosde operacionalização a ser utilizados no abate, necessitando aindainstalar bloco de administração, sanitários, refeitório(obrascomplementares); 4)custo aproximado para instalação de mangueiras, açudes paratratamento dos dejetos, licenciamentos ambientais;O referido laudo deverá ser realizado por no mínimo um engenheirocivil e um engenheiro ambiental e ou agrônomo, devendo constarnome, número do registro no CREA ou órgão competente eassinatura.

Und 1,00    - 8.000,00    8.000,00

Total por Fornecedor: 8.000,00LOTE:  2  AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANÇA DO TRABA     (5731)2 SERVIÇO LAP (LICENÇA AMBIENTAL PRÈVIA) E LAI (LICENÇAAMBIENTAL DE INSTALAÇÃO)- REQUERIMENTO LAP -PROCURAÇÃO- ESTUDO AMBIENTAL SIMPLIFICADO (EAS)-ART DOS PROFISSIONAIS HABILITADOS E RESPONSÀVEISPELA ELABORAÇAO DO EAS- REQUERIMENTO LAI- LAUDO DOTESTE DE INFILTRAÇÃO- PLANOS E PROGRAMASAMBIENTAIS- CRONOGRAMA FISICO DE EXECUÇÃO DASOBRAS ART DOS PROFISSIONAIS HABILITADOS ERESPONSAVEIS PELA ELABORAÇÃO DO LAUDO DO TESTEDE INFILTRAÇÃO- ATR DOS PROFISSIONAIS HABILITADOS ERESPONSAVEIS PELA ELABORAÇÃO DOS PLANOS EPROGRAMAS AMBIENTAIS.
SER 1,00    - 14.000,00    14.000,00

São Bernardino,   30   de  Setembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  10/2021 - TP 87/202187/202124/08/2021Folha:  2/2LOTE:  2  AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANÇA DO TRABA     (5731)3 SERVIÇO LAO (LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO)REQUERIMENTO LAO- PROCURAÇÃO- RELATÒRIO TÈCNICOCOMPROVANDO EFETIVO CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS ECONDICIONANTES ESTABELECIDOS NA LICENÇA AMBIENTALDE INSTALAÇÃO ACOMPANHADO DE RELATÒRIOFOTOGRÀFICO- ESTUDO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL(ECA)- ART- DOS PROFISSIONAIS HABILITADOS ERESPONSÀVEIS PELA ELABORAÇÃO RELATÒRIO TÈCNICO EFOTOGRÀFICO- ART- DOS PROFISSIONAIS HABILITADOS ERESPONSÀVEIS PELA ELABORAÇÃO DO ESTUDO DECONFORMIDADE AMBIENTAL.

SER 1,00    - 4.000,00    4.000,00
Total por Fornecedor: 18.000,00Total Geral: 26.000,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (124)  Saldo: 39.099,31

São Bernardino,   30   de  Setembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL